
     

    

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “MARIO BOSCO”  

LANCIANO 
 

Sc. Infanzia “Maria Vittoria” -  Sc. Primaria “Eroi Ottobrini” - Sc. Secondaria 1° grado “G. Mazzini” 

Via Marconi, 1 – 66034 Lanciano (CH) Tel. 0872/45284 - Fax 0872/728364  C.F. 90031370696 
Sito web: www.comprensivo1lanciano.edu.it e-mail: chic840006@istruzione.it  PEC: 

chic840006@pec.istruzione.it 

 

 

Data 10/06/2025 

 

 

                                                                                                                 Agli interessati 
                                                                                                                       Albo 
                                                                                                                   Sito web 
                                                                                                                                                                                                             

DECRETO 

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA FIGURE PREVISTE ALL’INTERNO DEL 

PROGETTO: Programmazione dei Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 –Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-AB-2025-62  

CUP: F44D25000260007 

Titolo del progetto: “Competenze di base: percorsi di potenziamento per il successo formativo”. 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

http://www.comprensivo1lanciano.edu.it/
mailto:chic840006@istruzione.it
mailto:chic840006@pec.istruzione.it
Protocollo n. 0005345/2025 del 10/06/2025



VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, "Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse 

I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 

134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

VISTO  Nota di Adesione prot. n. 9507 del 22 gennaio 2024 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

VISTA  la nota Prot. n. AOOGABMI – 57235 del 15/04/2025 con la quale si autorizza la 

presente Istituzione scolastica al progetto; 

VISTA  la nota di trasmissione prot 29583 del 09/10/2020 relativa alle “Disposizioni e 

Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020” versione 2.0- ottobre 2020; 

VISTA  la nota MIUR Prot. 37407 del 21/11/2017 relativa alla pubblicazione del Manuale per 

la documentazione delle selezioni del personale per la formazione; 

VISTA  la nota AOODGEFID  38115 del 18/12/2017 di chiarimenti e approfondimenti per 

l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio relativo al finanziamento in oggetto prot. 4843 del 

29/05/2025;  

VISTA  la delibera n. 7 del Collegio dei Docenti del 1/09/2022, con la quale si approvano i 

criteri da proporre al Consiglio d’Istituto per la selezione delle figure necessarie 

all’attuazione dei progetti PON;  

VISTA  la delibera n. 5 del Consiglio d’Istituto del 2/09/2022, con la quale si approvano i 

criteri per la selezione delle figure necessarie all’attuazione dei progetti PON; 

VISTO  il Programma Annuale 2025 approvato dall’Istituto in data 29//05/2025 con Delibera 

n. 5; 

VISTA  la comunicazione di disseminazione prot. n. 4844 del 29.05.2025; 

VISTO  il conferimento dell’incarico come Responsabile Unico del Procedimento, 

comunicazione prot. n. 4845 del 29/25/2025; 

VISTO  il Regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle 

azioni informative e pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti 

del piano integrato degli interventi autorizzati;  

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n. 13 figure per lo svolgimento 

dell’attività di esperto, n. 13 figure per l’attività di tutor, n. 1 figura di delegato del 

DS, personale ATA, nell’ambito della realizzazione di n. 13 moduli previsti dal Progetto 

sopra citato; 

VISTE  le Determine: prot. 5163 del 05.06.2025, prot. 5165, 5167, 5169 del 06.06.2025- 

avvio procedura selezione personale interno nell'ambito Programma Operativo 

Nazionale Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 



2021-2027. Priorità 01 –Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi 

di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso 

Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”; 

VISTO  l’Avviso prot. 5163 del 05.06.2025, di avvio procedura selezione personale interno 

del delegato ds previsto nel Progetto sopra citato; 

VISTO   l’Avviso prot. 5166 del 06.06.2025 di avvio procedura selezione personale interno per 

n. 13 incarichi di esperto per n. 13 moduli previsti nel Progetto sopra citato; 

VISTO   l’Avviso prot. 5168 del 06.06.2025 di avvio procedura selezione personale interno per 

n. 13 incarichi di tutor per n. 13 moduli previsti nel Progetto sopra citato; 

VISTO   l’Avviso prot. 5170 del 06.06.2025di avvio procedura selezione personale interno del 

personale amministrativo e collaboratore scolastico previsti nel Progetto sopra 

citato; 

VISTO   l’Avviso prot. 5172 del 06.06.2025 di avvio interno selezione alunni per n. 13 moduli 

previsti nel Progetto sopra citato; 

VISTO              il verbale della Commissione esaminatrice di valutazione dei candidati Prot. n. 5335 

del 10/06/2025 nominata con prot. n. 5162 del 05/06/2025; 

CONSTATATO che le candidature pervenute in tempo utile relative alla figura di ESPERTO sono state 

presentate da un numero di 7/SETTE candidati per l’avvio di DIECI dei 13 moduli, 
mancando le candidature relative ai moduli:  

- One…two…..three away! 

- Do you speak english? 

- I love english 

CONSTATATO che le candidature pervenute in tempo utile relative alla figura di TUTOR sono state 

presentate da un numero di 5 candidati, necessari per l’avvio di OTTO dei 13 moduli, mancando le 

candidature relative ai moduli:  

- One…two…..three away! 

- Do you speak english? 

- I love english 

CONSTATATO che le candidature pervenute in tempo utile relative alla figura, di delegato del DS e 

del personale ATA sono state presentate da un numero di candidati corrispondenti al numero 

necessari per l’avvio dei 13 moduli; 

CONSTATATO che le candidature pervenute in tempo utile relative alla figura, di delegato del DS e 

del personale ATA sono state presentate da un numero di 3 candidati: uno per il delegato ds e due 

per il collaboratore scolastico; 

DECRETA 

l’approvazione della seguente graduatoria provvisoria. Trascorsi 5 giorni dalla pubblicazione della 

seguente graduatoria provvisoria, le graduatorie diventeranno definitive. 

 

 

 



 

Graduatoria ESPERTI 

RIEPILOGO MODULI  
 

 MODULO ESPERTO PUNTI 
1 L2: Impariamo la lingua italiana IVONE GRAZIELLA 18  

2 L'Italiano una lingua musicale... D’AMELIO MARIA 25  

3 Giocando insieme, diventiamo sempre più bravi FICCO LETIZIA 30  

4 Giochiamo con le parole FICCO LETIZIA 30  

 D’AMELIO MARIA 25  

5 Il paese delle parole e dei racconti PACE MARIA GRAZIA 20  

6 Leggere è libertà MONIA DI LEANDRO 43  

7 Giochiamo con i numeri ABBONIZIO NADIA 21  

8 Matematica in gioco ABBONIZIO NADIA 21  

DE IULIIS ALESSIA 12  

9 Giochiamo con la matematica D’AMELIO MARIA 25  

ABBONIZIO NADIA 21  

10 Laboratorio di matematica: l'ABC delle Steam DE IULIIS ALESSIA 12  

11 One…two…..three away!    

12 Do you speak english?    

13 I love english    

 

Graduatoria TUTOR 

RIEPILOGO MODULI  
 

 MODULO TUTOR PUNTI 
1 L2: Impariamo la lingua italiana PACE MARIA GRAZIA 20  

2 L'Italiano una lingua musicale... PACE MARIA GRAZIA 20  

3 Giocando insieme, diventiamo sempre più bravi DI CASTELNUOVO LAURA 15  

4 Giochiamo con le parole DI CASTELNUOVO LAURA 15  

5 Il paese delle parole e dei racconti IVONE GRAZIELLA 20  

6 Leggere è libertà IVONE GRAZIELLA 20  

7 Giochiamo con i numeri DI TOTTO PAOLA 10  

8 Matematica in gioco DE IULIIS ALESSIA 12  

9 Giochiamo con la matematica PACE MARIA GRAZIA 20  

10 Laboratorio di matematica: l'ABC delle Steam IVONE GRAZIELLA 20  

11 One…two…..three away!    

12 Do you speak english?    

13 I love english    

Graduatoria DELEGATO DEL DS 

DELEGATO DEL DS PUNTI 

Gabriella Schips 20 

 



Domande pervenute dal “Personale ATA” 

AMMINISTRATIVI  COLLABORATORI SCOLASTICI 

--------------------------- CIANCI FRANCO 
CAPORALE GIUSEPPE 

 

Il presente decreto di approvazione della graduatoria provvisoria viene pubblicato all’Albo della 

scuola e sul sito web: www.comprensivo1lanciano.edu.it 

                                                                                                                        

 

 

 

                                                                                                                         La Dirigente Scolastica  

                                                                                             Dott. ssa Mirella Spinelli 
                                                                                                                                                             (Firmato digitalmente) 

http://www.comprensivo1lanciano.edu.it/

		2025-06-18T23:31:03+0200
	SPINELLI MIRELLA SILVANA




